

Protokoll Strama Styrgrupp Region Gävleborg

Datum 2024-10-28
Tid 14:00 – 15:00
Plats Hus 21, Konferensrum Skörden & via Teams

Närvarande: Shah Jalal, Smittskyddsläkare & Stramaordförande
Robin Razmi, Biträdande smittskyddsläkare
Johanna Lindqvist, Stramasamordnare
Tobias Westin, Apotekare, Läkemedelsenheten
Björn Ericsson, Specialist allmänmedicin, ordförande läkemedelskommittén
Victoria Eriksson, Specialistläkare, Infektionsavdelningen
Ilona Veréb, Överläkare, Klinisk Mikrobiolog
Sofie Lindberg, Hygiensjuksköterska, Vårdhygien
Frida Ridderstedt, Specialistläkare ÖNH, Hudiksvall
Rikard Samuelsson, Kommunikatör, Kommunikationsenheten
Peo Hermansson, Chefläkare, Gävle sjukhus

Frånvarande: Pär Lindström, Överläkare, Barnhälsovårdsenheten
Sophie Ryd, Barnhälsovårdsenheten
Martin Alvarsson, Folktandvården
Bengt Wikman, Cheftandläkare, Folktandvården
Emma Tindemark, ST-läkare & Stramaläkare
Lars Svennberg, Överläkare Kardiologi, Gävle sjukhus
Caroline Norén, Miljöhandläggare, Miljöavdelningen
Haben Yebyo, Kemikaliecontroller, Miljöavdelningen
Karin Wedin-Papaztcheva, MAS-representant länets 10 kommuner
Maria Tholander Hasselrot, Distriktsveterinärerna
Michael Segall, Överveterinär, Distriktsveterinärerna

Inledning

- Ordförande förklarar för mötet öppnat och hälsar alla välkomna.
- Stramagruppen utser Johanna Lindqvist till sekreterare och Tobias Westin till justerare.
- Kallelse och dagordning godkänns.
- Övriga frågor
 - Förslag på datum och tid för nästkommande styrgruppsmöte.

Presentation av ny medarbetare

Ordförande presenterar Johanna Lindqvist, ny samordnare för Strama Gävleborg.

Antibiotikastatistik

Gävleborg ligger fortsatt stabilt och lägre än genomsnittet i jämförelse med riket om man ser till antal uthämtade antibiotikarecept per 1000 invånare.

En ökning av antal uthämtade antibiotikarecept ses framför allt hos länets offentliga hälsocentraler. Privata hälsocentraler ligger på en oförändrad nivå och i slutenvården ses en minskning.

Majoriteten av länets hälsocentraler uppfyller inte Hälsovalskontorets mål med att förskriva 29 recept per 1000 listningspoäng under en tremånadersperiod.

Framför allt i Hälsingland ses en ökning av antibiotikaförskrivning både inom primär- och tandsjukvården vid jämförelse med samma period under föregående år.

Majoriteten av länets hälsocentraler uppfyller inte Stramas mål med att förskriva 250 recept per 1000 invånare. Ser man till länets kommuner uppfyller endast 4 av 10 kommuner Stramas 250-mål.

Diskussion kring att man ser störst ökning i glesbygdsområden som skulle kunna bero på att man i glesbygden kan ha utmaningar som inte finns i tätorten. Behöver den lokala gruppens arbete ute på hälsocentralerna anpassas efter länets geografi?

Stramas situation och bemanning

Biträdande smittskyddsläkaren informerar om Strama Gävleborgs aktuella situation avseende bemanning, rekrytering och utmaningar i arbetsprocessen. Strama Gävleborg har sedan en tid tillbaka haft utmaningar i personaltätheten och svårigheter med rekrytering av framför allt läkare till öppenvården och slutenvården varav Stramas arbete inte kunna fortgå i den takt och omfattning som önskats.

I nuläget har Strama Gävleborg två läkare inom öppenvården på 20 % vardera varav den ena är föräldraledig och har anmält att man inte kommer att fortsätta med uppdraget efter avslutad föräldraledighet. Den andra läkaren har lika så anmält att man troligen kommer avsluta sitt uppdrag i samband med årsskiftet.

Rekrytering av stramaläkare för både öppenvården och slutenvården pågår men man ännu inte lyckats rekrytera. Strama har kännedom om att intresset för Strama slutenvård men tillsvidare är tjänsten vakant.

Diskussion om hur Strama ska lyckas med rekryteringen förs. Peo Hermansson har en idé om att involvera Strama och Vårdhygien i Patientsäkerhetsronder med start år 2025 för att på så vis sprida medvetenhet om Strama och dess arbete. Andra alternativ som rekryteringsannonser, headhunting och inlägg på regionens intranät ges på förslag. Ett namn på en specifik läkare som skulle kunna vara aktuell som Stramaläkare ges på förslag. Ordförande kontaktar personen i fråga.

Rapport lokala stramagruppern

Revidering av Stramas verksamhetsplan för år 2025 pågår. Den lokala gruppens arbete kommer fortgå i allra högsta grad men kommer anpassas utifrån gruppens förutsättningar. Lokala gruppens målsättning är att fortsätta möjliggöra Stramas arbete och sprida dess budskap.

En idé om Självdeklaration för år 2024 är att ta fram en förenklad version där framtagande, sammanställning och återkoppling är görbart utifrån gruppens förutsättningar. Inget beslut har ännu tagits men den lokala gruppen är mån om att Självdeklarationen lever vidare oberoende av Stramaläkare.

Antibiotikaveckan inträffar 18-24 november 2024 och årets budskap kommer vara – Skydda antibiotikan. Informationsspridning kommer ske via rullande bildspel på Region Gävleborgs informationstorg och väntrum på hälsocentraler. Ett förslag har inkommit om sponsrade inlägg under hela veckan på regionens sociala medier för större spridning och över längre tid. Utöver detta finns förslag om reportage i radio. Biträdande smittskyddsläkare är i sådana fall aktuell för det uppdraget.

Strama Apotekarmöte

Tobias deltog i höstens Stramaapotekarmöte som anordnas av Folkhälsomyndigheten. Gruppen brukar ha två möten per år, ett digitalt och ett fysiskt.

Många Stramagrupper har insatser riktade mot slutenvården, men alla verkar lägga mer resurser på primärvården.

Antibiotikasmart® Sverige - kriterier har tagits fram för kommunledning, förskola, skola, äldre-funktionshinderomsorg, vatten- och avlopp, regionledning, vårdcentral och sjukhus. Genom att uppfylla kriterierna kan kommuner, regioner och verksamheter diplomera sig som antibiotikasmart. Kriterierna har lanserats under 2024. Arbete har inletts med nästa område, Antibiotikasmart Apotek.

Övriga punkter


- Distriktsveterinärerna har fått förfrågan av Jordbruksverket om att visa upp appen Vägvisaren – Klok antibiotika på torget under Antibiotikaforum som inträffar 20 november. Inget beslut är taget men Distriktsveterinärerna ser över detta.
- Innan avslutat möte diskuteras frågan om när nästa styrgruppsmöte ska äga rum. Frågan ställs angående om mötet ska förläggas i december eller februari relaterat till att dagens styrgruppsmöte blivit förskjutet och i vanliga fall äger rum i september. Beslut tas om att boka ett möte i december.

Nästa styrgruppsmöte

Onsdag 18 december kl 13.00 – 14.00, kallelse skickas ut via e-post.

Avslutning

Ordförande avslutade mötet

Gävle den 12/11-24 Ordförande för mötet: Shah Jalal 

Gävle den 12/11-24 Justeras: Tobias Westin 

Gävle den 12/11-24 Sekreterare: Johanna Lindqvist 